2023 年８月 18 日

各  位

会 社 名  ス テ ラ ケ ミ フ ァ 株 式 会 社

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 橋 本 亜 希

    （コード番号：4109 東証プライム市場）

問 合 せ 先  執 行 役 員 総 務 部 長 小池 みゆき

（TEL. 06-4707-1511）

主要株主の異動に関するお知らせ

2022 年 10 月３日付で、下記のとおり当社の主要株主に異動がありましたので、お知らせいたし

ます。なお、本件につきましては本来、大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局に提出された

2022 年 10 月 11 日以降、遅延なくお知らせすべきところ、確認が不足しており、本日開示するに

至りました。今後は、開示事項が発生した場合には、内容を十分に確認し、適切なタイミングでの

情報開示を行ってまいります。この度は、適時開示遅延となりましたことを深くお詫び申しあげま

す。

記

１．異動が生じた経緯

2022 年 10 月 11 日付で大量保有報告書（変更報告書）が関東財務局長に提出され、当社の主

要株主の異動が判明しました。

２．異動した株主の概要

① 名称 ダルトン・インベストメンツ・エルエルシー

（Dalton Investments LLC）

② 所在地 米国カリフォルニア州 90404、サンタモニカ市、クロバーフィールド・

ブルヴァード 1601、スイート 5050N

（1601  Cloverfield Blvd., Suite 5050N, Santa Monica, CA 90404,

USA）

③ 代表者の役職 チーフ・インベストメント・オフィサー、アジア・ストラテジーズ

（Chief Investment Officer, Asia Strategies）

④ 代表者の氏名 ジェームズ・ビー・ローゼンワルド三世

（James B. Rosenwald Ⅲ）

⑤ 事業内容 投資顧問業

３．異動前後における当該株主の所有する議決権の数（所有株式数）および総株主の議決権の数に

対する割合

議決権の数

（所有株式の数）

総株主の議決権の

数に対する割合
大株主順位

異 動 前

（2021 年６月４日現在）

12,477 個

（1,247,700 株）
9.64％ －

異 動 後

（2022 年 10 月３日現在）

12,389 個

（1,238,900 株）
10.03％ －

（注）１．異動前の総株主等の議決権に対する割合は、2021 年３月 31 日現在の発行済株式総数 13,213,248株から、

議決権を有しない株式数 267,448 株を控除した、総株主の議決権の数 129,458個（株式数 12,945,800 株）

を基準に算出しております。

   ２．異動後の総株主等の議決権に対する割合は、2022年９月30日現在の発行済株式総数13,213,248株から、

議決権を有しない株式数 864,948 株を控除した、総株主の議決権の数 123,483個（株式数 12,348,300 株）

を基準に算出しております。

３．総株主の議決権の数に対する割合は、少数点以下第３位を四捨五入しております。

４．当該異動については、提出された大量保有報告書（変更報告書）に基づき、主要株主に該当することと

なったと判断し開示しておりますが、当社において、その議決権の状況を確認できていないため、「大株

主順位」は記載しておりません。

４．今後の見通し

  本件は、大量保有報告書の提出に基づくものであり、今後の見通しについて特に記載する事項

はありません。

以 上